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Landeshauptstadt i
An den Stadtbezirksrat Ricklingen (zur Kenntnis)
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Antwort

15-0854/2025 F1

0

7.6.

Antwort der Verwaltung auf die

Anfrage der SPD-Fraktion Programm zur ökologischen Aufwertung von

Schulhöfen und Spielplätzen: Wie ist der Sachstand zum Bolzplatz Am

Booker (Antrag aus 2022)

Sitzung des Stadtbezirksrates Ricklingen am 08.05.2025

TOP 7.6.

In der Bezirksratssitzung am 15. August 2024 hatte die SPD-Fraktion eine Anfrage zur Fertigstellung und Finanzierung der in den Jahren 2018 bis 2023 beschlossenen Maßnahmen gestellt. Die Frage zum Bolzplatz Am Booker wurde folgendermaßen beantwortet:
zu Frage 1: Grundlagenermittlung abgeschlossen,
zu Frage 2: ist in der Planung, Fertigstellung voraussichtlich 2025 zu Frage 3: die Verwaltung hält die Finanzierung für auskömmlich.


Wir fragen die Verwaltung:
1. Für wann ist der Baubeginn geplant und ist der voraussichtliche Fertigstellungstermin noch zu halten?
2. Ist vorgesehen, die Hütte neu zu planen?
3. Ist die Finanzierung immer noch ausreichend?

Antwort der Verwaltung
Zu Frage 1.
Die Planung für das SOPRO-Projekt Am Booker konnte nicht wie vorgesehen aufgenommen werden, somit ist auch der genannte Termin zur voraussichtlichen Fertigstellung nicht zu halten. Der Beginn der Planung muss aufgrund der starken Arbeitsverdichtung beim Thema Schulen und Kindertagesstätten und den daraus resultierenden personellen Engpässen sowie der erforderlichen Priorisierung bei der Abarbeitung der zahlreichen SOPRO-Projekte auf 2026 verschoben werden.

Zu Frage 2.
Im Rahmen der nach Beginn der Planung vorgesehenen Beteiligung werden Wünsche zur Ausstattung bei den Nutzer*innen abgefragt. Die mögliche Aufstellung einer Hütte bzw. eines Unterstandes wird im Rahmen des Planungsprozesses, trotz vorheriger Missnutzung dieses Angebotes, geprüft.
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Zu Frage 3.
Zur Finanzierung kann die Verwaltung aus den zuvor genannten Gründen zurzeit keine Angaben machen.
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